
WRAK BIAŁY DELFIN 

Inicjatorem pomysłu zatopienia wraku jachtu Biały Delfin w Jeziorze Tarnobrzeskim był Dyrektor 

Podkarpackiego Biura Zarządu Wojewódzkiego LOK w Rzeszowie Pan Jerzy Salamucha. Biały Delfin to 

dodatkowa atrakcja, która będzie służyła płetwonurkom szukającym wrażeń w wodach 

tarnobrzeskiego jeziora. Na tej jednostce będą odbywały się ćwiczenia służb ratowniczych oraz będą 

przeprowadzane specjalizacje wrakowe. 

 

Wrak Biały Delfin został sprowadzony ze Strzyżowa. Powstał na początku lat 80-tych i służył 

tamtejszemu klubowi wodnemu Ligi Obrony Kraju. Ostatni rejs po Solinie wykonał w 1993 roku. 

Potem stacjonował na przystani wodnej w Strzyżowie, stanowiąc atrakcję wykorzystywaną do 

organizacji okolicznościowych imprez. Teraz będzie służył płetwonurkom, ale już w nieco innej 

formie. Jacht ma długość 8,5 m, wysokość 3,5 m, a jego waga to 3,4 tony. Biały Delfin spoczywa na 

głębokości 17m.  

   



   

Przygotowanie wraku do zatopienia trwało kilka tygodni. Został one wyczyszczony, zakonserwowany i 

pomalowany. Wzmocniliśmy również jego konstrukcję nośną, przeprowadzono rekonstrukcję 

poszycia i odpowiednio przygotowano go do zatopienia, a także zamocowano wcześniej 

przygotowane zbiorniki wypornościowe. Akcję zatopienia wraku przygotował, zaplanował oraz 

przeprowadził Pan Mirosław Kowalczyk (Kierownik Bazy LOK Machów nad Jez. Tarnobrzeskim). W 

akcji przygotowania oraz zatopienia uczestniczyli płetwonurkowie Klubów Ligi Obrony Kraju : 

„OCTOPUS” w Tarnobrzegu, „FROGMEN” oraz „BARAKUDA” w Stalowej Woli, płetwonurkowie OSP ze 

Stalowej Woli oraz płetwonurkowie Batalionu Saperów z Niska 21. Brygada Strzelców Podhalańskich. 

 

   

 

Mamy nadzieję, że na tym nie poprzestaniemy i atrakcji dla płetwonurków będzie przybywać. 

 Relacja foto oraz wideo z zatopienia wraku Biały Delfin   

Fotografia: Piotr Pawlik, Henryk Płaza. 

 

 

www.lok-octopus.pl 

https://picasaweb.google.com/115127489459264771285/WrakBiaYDelfin20130618?authuser=0&feat=directlink

